

Tvärpolitiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor

7 september 2016

Närvarande: Andreas Lind (S)
Lovisa Karlsson Kjellin (MP)
Emelie Roxby-Schüsseleder (V)
Torbjörn Erbe (M)
Inger Swahn (L)
Kajsa Pärke, Älvsjö sdf
Elisabet Tullgren, Älvsjö sdf

1. Aktuella nämndärenden

Fossilbränslefritt Stockholm 2040 – strategi på remiss

Förvaltningen är positiv till strategin för ett fossilbränslefritt Stockholm, men är endast direkt berörd av kravet på att vidta åtgärder för energieffektivisering med 10%. Det förvaltningen saknar är en strategi för regional balans med fler arbetsplatser till söderort, vilket är en förutsättning för skapa ett hållbart och fossilfritt transportsystem. Ärendet tas upp i stadsdelsnämnden den 22 september.

Fruktlunder i staden – motion på remiss

Motionären önskar minst en fruktlund i varje stadsdel. Mötet diskuterade frågan och konstaterade att det finns allmänt tillgängliga frukträd i flera parker i Älvsjö samt på bostadsgårdar i Solberga. Ärendet tas upp i stadsdelsnämnden den 20 oktober.

Parkplan för Älvsjö – beslut

Älvsjös förra parkplan antogs 2008. Förra året fick nämnden parkinvesteringsmedel för en uppdatering. Den nya parkplanen presenterades för stadsdelsnämnden den 1 september och kommer upp för beslut den 20 oktober.

2. Prästgårdsgärde och centrala parker – synpunkter från polisen

Stadsdelsförvaltningen har gjort en särskild trygghetsvandring med polisen i Prästgårdsgärde och parkerna omkring, för att titta på den fysiska miljön. Polisens synpunkter sammanfaller i stort sett med

medborgarnas, det vill säga mer belysning och beskärning av buskage och träd för bättre sikt. Polisen framförde särskilt att buskarna vid Sjörovarparken behöver klippas ner, och det har förvaltningen beställt. De synpunkter som gäller trafikkontorets ansvarsområden kommer förvaltningen att framföra till dem.

3. Kabelverket etapp 3 – synpunkter från samrådet

Stadsbyggnadskontoret arbetar nu med de synpunkter som kom in under samrådstiden. Stadsdelsnämnden framförde bland annat synpunkter på höjden på de högsta husen, lekplatsens placering, skydd av ekar på parkmark, gröna tak och besöksparkeringar. En del av dessa frågor har även andra remissinstanser haft synpunkter på. Förvaltningen kommer att ha ett möte med trafikkontoret och stadsbyggnadskontoret för att diskutera utformningen av den planerade gångfartsgatan genom området. En diskussion förs mellan stadsdelsförvaltningen och Stockholm parkering, om möjligheten att flytta in Ungdomens hus i bottenplanet på det parkeringshus som ska byggas i området. Länsstyrelsen önskar föra in platsens historia i området, genom till exempel konstnärlig utsmyckning, och i lekplatsens utformning.

4. Skola i kontorshus – samråd om ny detaljplan för Internationella engelska skolan

I ett av kontorshusen i Kabelverket har Internationella engelska skolan etablerat sig med ett tillfälligt bygglov. Skolan startade i augusti sin verksamhet för elever i år 4-9. De har nu ansökt om en detaljplaneändring för att permanent kunna bedriva skola i byggnaden. Planen finns utställd på medborgarkontoret och ett samrådsmöte kommer att hållas där onsdag den 28 september kl 17-19.

5. Nya bostäder i Solberga – förslag till ny markanvisning

Exploateringskontoret planerar för ytterligare en markanvisning för så kallade Stockholmshus i Solberga. Stockholmshem vill bygga ca 200 hyreslägenheter på naturmark mellan Toffelbacken och Skohornsbacken. Planeringen är i ett tidigt skede och det är inte bestämt när ärendet kommer upp för beslut i exploateringsnämnden.

6. Invigning av naturreservat Älvsjöskogen sön 18 sep

Miljöborgarrådet och Älvsjö stadsdelsnämnds ordförande invigningstalar. Programmet i övrigt består av guidade vandringar, fika, korvgrillning och aktiviteter i samarbete med föreningar i Älvsjö.

7. Kommande möten

Onsdag 26 oktober och 23 november, kl 17.30-19

Obs! Mötet den 28 september är inställt.

Antecknat av Kajsa Pärke